1. Dominus noster Jesus Christus, Patris æterni Sapientia et Virtus, ait : « Qui diligit me, mandata mea servabit : et ego diligam ipsum, et manifestabo ei meipsum : et ego et Pater meus veniemus, et mansiorem apud eum faciemus<sup>1</sup>. » Et rursus : « Omnis qui audit verba mea, et facit ea, similabo eum homini prudenti qui ædificavit domum suam supra petram ; et descendit imber, et venerunt flumina, et non cecidit, fundata enim erat supra petram. Qui audit verba mea et non facit ea, similis erit homini stulto<sup>2</sup>, » etc. Præterea dixit : « Qui solverit unum ex mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno caelorum<sup>3</sup>. »

<sup>1</sup> Joan. xiv, 23. <sup>2</sup> Matth. vii, 24. <sup>3</sup> Matth. v, 19.

Deinde obsignans ad auctoritatem irrefragabilem A  
verba sua, dicit : « Caelum et terra transibunt,  
verba autem mea non transibunt ». »

2. Quandoquidem igitur non est possibile salva-  
ri, aut a gehenna liberari cum qui mandata Do-  
mini non servat, totis viribus conemur servare  
illa et corpore et spiritu. Quædam enim ipsorum  
aotu corporis servantur, quædam cogitationibus  
et affectibus cordis. Alia rursus ad sui executio-  
nem indigent concursu operationum animæ pariter  
ac corporis. Exempli gratia, vestire nudum et ni-  
nistrare infirmo, corporali perficitur obsequio ;  
uti et alere pauperem, ac similia, quæcumque ad  
corporalia officia pertinent, quæ pleraque sæculari-  
bus in vita civili Deum colentibus magis conve-  
niunt. At amare Deum, quod cunctis hominibus  
præcipitur, omnino eget actione mentis, ab omni-  
bus quidem ad id adhibenda, studio tamen im-  
pensiore a crucifixis mundo monachis.

3. Sunt autem intra quædam mandata alia man-  
data comprehensa, ita ut illa quasi facta vel gra-  
vida sint, alteris intus inclusis prægnantia. Nam  
aliqua e spiritualibus, de quibus dixi, mandatis  
nultam turbam corporalium continent, in uno  
truncantes multa membra Deo invisæ malitiæ.  
Etenim quæ spiritualiter implentur divina manda-  
ta, hoc est, quorum executio interius in arcana  
mentis actione sita est, ea utique maxime manda-  
tis corporali executione constantibus præsent, C  
eque perficiunt. Exempli gratia causæ castitatis  
sunt jejunium, continentia, vigiliæ, exercitatio  
religiosa in humilitate. Rursus causa mansuetudinis  
sensu et mærore malorum suorum ab irascendo  
alienis avertendæ. Istæ, inquam, causæ sunt harum,  
sicut lux solis causa est splendoris lunæ.

4. Ita sentiendum consequenter est de virtutibus  
animæ quas Deus præcipit, quæque tales sunt ut  
intra eas contineantur, et ex iis procedant obser-  
vationes exteriores rerum pariter præceptorum.  
Priores in cordis intimo sinu conceptæ : aliæ per cor-  
pus exercentur; sed vis ac robur ad has et inchoan-  
das, et in futurum conservandas, et usque ad perfe-  
ctionem promovendas ex illis fluit. In futurum quippe  
imminent, et primo ac præsentem haud contentæ gusta,  
augmentis semper ulterioribus inhiant : elevatio men-  
tis in Deum et charitas, insatiabiliter, ut sic dicam, satiatæ, ut ait propheta David : « Satiabor cum apparue-  
rit gloria tua ». » Hoc est : satiabor adhuc vivens  
tua : sed multo magis quando dissolver satiabor